
 

 

Министерство образования и науки Республики 

Дагестан 

ГКОУ РД «Бабаюртовская средняя школа-

интернат №11» 
 

368060 с. Бабаюрт, Бабаюртовского р-на, ул. Шпигуна 7                        тел.  8928-839-99-11 

 

«31» августа 2022 г. 

 

Приказ № 086 

 

«О комиссии по противодействию коррупцию»  

 

Руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 года №273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», указом президента Российской Федерации от 

11.04.2014 года №226 и в целях противодействию коррупции, обеспечения 

образовательного учреждения, 
 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Создать комиссию по противодействию коррупции в образовательном 

учреждении в следующем составе: 

Председатель комиссии: Омаров И.М., директор школы, 

Заместитель председателя комиссии: Карагишиева З.И., заместитель 

директора по УВР, 

Секретарь комиссии: Калабузарова М.Р. – делопроизводитель; 

Члены комиссии: Картгишиева С.Г. – заместитель директора по ВР; 

Хамутаева З.Н. – председатель профсоюзного комитета; 

Биймурзаева М.Б. – педагог – психолог; 

Магомалиева Т.Г. – социальный педагог; 

2.  Комиссии по противодействию коррупции руководствоваться в работе 

Планом по противодействию коррупции в ГКОУ РД «Бабаюртовская СШИ 

№11» на 2022-2023 учебный год. 

3.  Утвердить положение о комиссии по противодействию коррупции на 

2022-2023 учебный год. 



4. Членам комиссии активизировать работу по профилактике коррупционных 

и иных правонарушений сотрудников образовательного учреждения. 

5. Сотрудникам образовательного учреждения незамедлительно уведомлять 

администрацию ГКОУ РД «Бабаюртовская СШИ №11» о факте склонения их 

к совершению коррупционного правонарушения. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 


